Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022011800181

181

Nº 12, terça-feira, 18 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE
AVISO DE CREDENCIAMENTO PÚBLICO Nº 1/2022-CR

O Município de Novo Horizonte-BA, através da Comissão Permanente de
Licitações e Comissão Técnica Permanente para Credenciamento Público, tornam público a
abertura do processo administrativo para CHAMAMENTO PÚBLICO PARA
CREDENCIAMENTO DE MÉDICO CIRURGIÃO GERAL (PESSOA JURÍDICA OU FÍSICA) PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM ATENDIMENTOS AMBULATORIAL E REALIZAÇÃO DE
PEQUENAS CIRURGIAS EM PACIENTES ASSISTIDOS PELA SAÚDE MUNICIPAL DE NOVO
HORIZONTE-BA, conforme especificações detalhadas no Edital e seus anexos.

O credenciamento será iniciado a partir do dia 18/01/2022. O edital ficará a
disposição no endereço eletrônico:
http://www.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/novohorizonte/ ou na sede desta
Prefeitura no endereço Av. Hermínio José dos Santos, 184 - centro - Novo Horizonte-Ba das
08:00 às 16:00h, informações (77) 3648-1060 ou ainda poderá ser solicitado via e-mail:
licitacao@novohorizonte.ba.gov.br.

Novo Horizonte - Ba , 14 de janeiro de 2022
TATIANA DE OLIVEIRA LEMOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP N° 1/2022

A CPL torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial SRP n° 001/2022, Processo Administrativo: 002/2022, Tipo: MENOR
PREÇO GLOBAL POR LOTE, Objeto: contratação de empresa para registro de preços para
aquisição de materiais descartáveis para atender as necessidades das secretarias da
prefeitura municipal de Ourolândia - Bahia, abertura de proposta às 09:00h do dia
01/02/2022. Maiores informações através do tel. (74)3681-2250 das 08:00 às 12:00hrs,
das14:00 às 17:00hrs. Os interessados poderão obter o Edital através do e-mail:
licitacao@ourolandia.ba.gobv.br e www.ourolandia.ba.gov.br.

JÉSSICA OLIVEIRA MATOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 5/2022

Pregão Eletrônico n° 52022. Tipo: Menor preço por Lote. Abertura: 28/01/2022,
às 08:00h. Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo (Sacolas Plásticas). Edital e atos
posteriores na Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site:
http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
Pregoeiro

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO

CT N. 0703 -2021- Proc. Adm n. 755/2021 - Pregão Eletrônico n. 0180/2021 - Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA IMPLANTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS
ELETRÔNICOS E SISTEMAS PARA CONTROLE E MODERNIZAÇÃO DE TRANSITO - Contratada:
GCT - GERENCIAMENTO E CONTROLE DE TRANSITO S/A - Preço total: R$ 314.599,92 - Prazo
de Vigência: 12 (Doze) meses - Data: 03/12/2021 - (ADM).

CO M U N I C A D O

PREGÃO ELETRÔNICO -PE n° 12022 - Proc. 3009/2021 - Objeto: Serviços
Técnicos de Mão de Obra Mecânica.

O pregoeiro e equipe de apoio comunicam aos interessados que mediante
inoperância da plataforma na sessão inaugural.

A sessão fica definida para o dia 19/01/2022 às 8:30h. Não houve alteração no
referido edital.

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE
RESULTADO DE JULGAMENTO

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Presencial nº 030/2021
SRP nº 018/2021

O MUNICÍPIO DE PEDRO ALEXANDRE torna público o resultado do Processo
Licitatório nº 0145/2021 modalidade Pregão Presencial nº 030/2021 SRP nº 018/2021, cujo
objeto fora a formalização de Ata de registro de preço para a aquisição de materiais
diversos, pedagógicos e de fonoaudiologia para atender as necessidades da Secretaria de
Saúde do Município de Pedro Alexandre - BA.

LICITANTE VENCEDORA: COMERCIAL MOURA FERRAGENS LTDA, inscrita no CNPJ
sob o Nº 73.634.040/0001-69.

ERICO WENDEL AMARINHO GOMES
Pregoeiro

EXTRATO DO CONTRATO

ARP nº 018/2021, Contratada: COMERCIAL MOURA FERRAGENS LTDA, Objeto: a
formalização de Ata de registro de preço para a aquisição de materiais diversos,
pedagógicos e de fonoaudiologia para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do
Município de Pedro Alexandre - BA, vencedora no LOTE I dos ITENS: 01, 02, 03, 04, 05, 06,
07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, perfazendo o
valor de R$ 14.654,95 ( quatorze mil seiscentos e cinquenta e quatro reais e noventa e
cinco centavos), vencedora no LOTE II dos ITENS: 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37,
38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, perfazendo o valor de R$
36.559,65 (trinta e seis mil quinhentos e cinquenta e nove reais e sessenta e cinco
centavos) , totalizando o valor global de R$ 51.214,60 (cinquenta e um mil duzentos e
quatorze reais e sessenta centavos).

RESULTADO DE JULGAMENTO

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Presencial nº 028/2021
O MUNICÍPIO DE PEDRO ALEXANDRE torna público o resultado do Processo

Licitatório nº 0142/2021, modalidade Pregão Presencial nº 028/2021, cujo objeto e a
formalização de Ata de Registro de Preço para aquisição parcelada de eletrodomésticos e
utensílios de cozinha para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município
de Pedro Alexandre - BA. LICITANTE VENCEDORA: COMERCIAL DE UTILIDADES MOURA
LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 07.707.081/0001-03.

ERICO WENDEL AMARINHO GOMES
Pregoeiro

EXTRATO DO CONTRATO:

Contrato nº 0142/2021, Contratada: COMERCIAL DE UTILIDADES MOURA LTDA, Objeto: A
formalização de Ata de Registro de Preço para aquisição parcelada de eletrodomésticos e
utensílios de cozinha para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município
de Pedro Alexandre - BA, vencedora no LOTE I dos ITENS: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09,
09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17 18, 19, 20, 21, 22, perfazendo o valor global de R$
431.003,90 (quatrocentos e trinta e um mil três reais e noventa centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

Aquisição de hortifrutigranjeiros da agricultura familiar destinados à
alimentação dos alunos matriculados nas escolas do ensino Fundamental e Creche da rede
Municipal de Potiraguá/BA em 2022, REUNIÃO para entrega de planilhas dos produtos e a
documentação será no dia 09/02/2021 às 09:00hs, nesta prefeitura. EDITAL: De 2ª a 6ª das
08h às 12h, até 08/02/2021. INFORMAÇÕES: (73) 3285-2126, no setor de Licitação com o
presidente.

Potiraguá/BA, 14 de janeiro de 2021.
JAMES BARBOSA GALVÃO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 35/2022

INEXIGIBILIDADE Nº 002/2022 - PMRP, O MUNICÍPIO DE RIBEIRA DO POMBAL, inscrita no
CNPJ 13.809.397/0001-09, torna público que firmou contrato com a LIVRARIA E
DISTRIBUIDORA RIO NILO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 19.291.176/0001-78. Objeto:
Aquisição de livros didáticos destinados ao ensino infantil (crianças de 2 e 3 anos) da rede
municipal de ensino de Ribeira do Pombal/BA, VALOR CONTRATADO: R$ 160.400,00 (Cento
e Sessenta mil e Quatrocentos Reais), com contrato vigente por 12 (doze) meses.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 46/2020

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 008/2019. OBJETO: Contratação de empresa
especializada para realização de obras e serviços de ampliação de sistema de
abastecimento de água (SAA), nas Localidades Arapuá e Cardam localizadas no Município
de Ribeira do Pombal-BA. Contratada: LITA ENGENHARIA EIRELI - ME. OBJETO DO ADITIVO:
Prorrogação de prazo por mais 12 (doze) meses.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 45/2020

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 007/2019. OBJETO: Contratação de empresa de
engenharia para executar obra de construção de uma escola padrão FNDE na sede no
Município. Contratada: CONSTRUTORA NEW FLYER EIRELI - EPP. OBJETO DO ADITIVO:
Prorrogação de prazo por mais 12 (doze) meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2022
A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA realizará

licitação em 31/01/2022 às 08h30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº917944
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 004/2022.Objeto:

Constitui-se objeto desta licitação a contratação de empresa para aquisição de
equipamentos de uso no atendimento ambulatorial e emergencial(monitor cardíaco, bisturi
elétrico),aquisição de soluções e materiais penso médico-hospitalar para as demandas no
atendimento aos pacientes do Hospital Municipal e das Unidades Básicas de saúde e
aquisição de cama de parto destinada a sala de obstetrícia do hospital Municipal de Salinas
da Margarida (itens fracassados do P.E.076-2021SRP),através do Sistema de Registro de
Preços, conforme especificações constantes no Edital e Anexos Edital encontra-se
disponível no Portal da Transparência (www.salinasdamargarida.ba.gov.br e no
www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail
salinaslicitacao@gmail.com ou pelo Tel. (75) 3659-1061.

Salinas da Margarida, 17 de janeiro de 2022.
PATRÍCIA ANDRADE FONSECA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato 07/22. Dispensa de licitação 04/22. PA 07/22. Contratante: PMSA. Contratada:
José Roberto Rocha dos Santos, CNPJ/MF 14.119.907/0001-89. Objeto: serviço de locação
de carro de som volante. Vigência: 14/01/22 a 31/12/22. Valor: R$ 51.000,00.

Contrato 02/22. Inexigibilidade 27/21. PA 319147/21. Contratante: PMSA. Contratada:
Gradus Assessoria e Consultoria Contabil Sociedade Simples, CNPJ/MF 07.602.453/0001-37.
Objeto: serviços de assessoria e consultoria técnica contábil e finanças públicas. Vigência:
01/01/22 a 03/01/23. Valor: R$ 473.200,00.

Contrato 06/22. Inexigibilidade 01/22. PA 04/22. Contratante: PMSA. Contratada: Diocese
de Cruz das Almas, CNPJ/MF 30.628.533/0001-83. Objeto: Contratação da DIOCESE DE
CRUZ DAS ALMAS, CNPJ 30.628.533/0001-83, representante legal da ORQUESTRA CORAL
GUSTAVO VIANA, para apresentação entre os dias 23/01 e 02/02/22, no novenário em
homenagem a Nossa Senhora da Purificação. Vigência: 12/01/22 a 12/04/22. Valor: R$
90.000,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022

Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de
gerenciamento do sistema de Iluminação Pública (IP) do município de São Francisco do
Conde - BA. LOCAL E DATA DE REALIZAÇÃO: O Município de São Francisco do Conde
BA, por meio do Presidente da Comissão Setorial Permanente de Licitação - COSEL ,
torna público que realizará licitação na modalidade de Concorrência Pública, no tipo
Menor Preço Global, cuja sessão acontecerá no dia 21 de fevereiro de 2022, às
08:00hs, (horário de Brasília), no endereço Rua Raimundo Ribeiro, n°41, no Prédio da
Secretaria de Infraestrutura.

O edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no Setor
de Licitação da COSEL, no mesmo endereço supracitado, bem como no Site Oficial do
Município de São Francisco do Conde BA. Maiores informações por meio do fone: (71)
3651-8731 ou e-mail: infra.cosel@gmail.com.

São Francisco do Conde (BA), 17 de janeiro de 2022
RENATO ALTINO PAIVA NETO

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-18T00:19:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial